Электронная копия документа

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«Российский университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы»

(РУДН)

ПРИКАЗ

26 мая 2023 г.

Москва

№ 279

""

О внесении изменений в приказ ректора от 14 апреля 2023 г. № 199 «Об

особенностях приема в РУДН на обучение по программам бакалавриата,

специалитета, магистратуры и аспирантуры на 2023/2024 учебный год»

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 25 апреля 2023 г.

№ 650 «Об особенностях проведения государственной итоговой аттестации и

приема на обучение в 2023 году» и на основании решения ученого совета РУДН

от 22 мая 2023 г. протокол № УС-8

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В особенности приема в федеральное государственное автономное

образовательное учреждение высшего образования «Российский университет

дружбы народов имени Патриса Лумумбы» на обучение по образовательным

программам бакалавриата, программам специалитета, программам

магистратуры и программам подготовки научных и научно-педагогических

кадров в аспирантуре на 2023/2024 учебный год, утвержденные приказом

ректора от 14 апреля 2023 г. № 199, внести изменения и дополнить пунктом 12

следующего содержания:

«12. На основании Постановления Правительства РФ от 25 апреля 2023 г.

№ 650 «Об особенностях проведения государственной итоговой аттестации и

приема на обучение в 2023 году», «Рекомендаций по особенностям приема на

обучение по программам бакалавриата, программам специалитета лиц,

обучавшихся в образовательных организациях, расположенных на

приграничных территориях Российской Федерации» Минобрнауки России от

02.05.2023 № МН-5/169010 подпункты 1), 3), 5), 6), 8) и 10) пункта 6 настоящих

особенностей применяются при приеме лиц, обучавшихся в образовательных

организациях, расположенных на приграничных территориях Российской

Федерации, перечень которых утвержден приказом Минпросвещения России от

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Ястребов Олег Александрович
Должность: Ректор
Дата подписания: 21.06.2023 11:53:02
Уникальный программный ключ:
ca953a0120d891083f939673078ef1a989dae18a

Электронная версия документа

07.04.2023 № 245 "Об утверждении перечня образовательных организаций, на

лиц, обучающихся в которых по образовательным программам основного

общего и среднего общего образования, в 2023 году распространяются

особенности проведения государственной итоговой аттестации и приема на

обучение в организации, осуществляющие образовательную деятельность,

предусмотренные статьей 5 Федерального закона от 17 февраля 2023 г. N 19-ФЗ

"Об особенностях правового регулирования отношений в сферах образования и

науки в связи с принятием в Российскую Федерацию Донецкой Народной

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области,

Херсонской области и образованием в составе Российской Федерации новых

субъектов - Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,

Запорожской области, Херсонской области и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации"».

Ректор

О.А. Ястребов

Р.В. Линко

+7 (499) 7497386